12

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в государственную программу Забайкальского края «Доступная среда»
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 600, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Доступная среда», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 19 мая 2016 года № 197 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 8 сентября 2016 года № 378,
от 10 марта 2017 года № 86, от 29 июня 2017 года № 259, от 28 декабря
2017 года № 575, от 24 июля 2018 года № 291, от 27 ноября 2018 года № 486, от 1 февраля 2019 года № 20, от 28 ноября 2019 года № 465, от 10 июля
2020 года № 257, от 22 января 2021 года № 6, от 20 декабря 2021 года № 519, от 9 декабря 2022 года № 611, от 3 мая 2023 года № 214).
Первый заместитель председателя
Правительства Забайкальского края                                                     А.И.Кефер
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Забайкальского края
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Доступная среда», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 19 мая 2016 года № 197

1. Раздел 4 «Перечень программных мероприятий» дополнить абзацем восемьдесят первым следующего содержания:
«оснащение реабилитационным оборудованием государственных учреждений социального обслуживания населения Забайкальского края, осуществляющих социальную реабилитацию и абилитацию инвалидов, в целях непосредственного проведения по реабилитации и (или) абилитации детей-инвалидов;».
2. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы № 2 «Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН в Забайкальском крае» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы составляет 312904,09 тыс. рублей, из них:

из краевого бюджета - 64602,21 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 19180,00 тыс. рублей;

в 2015 году - 9825,57 тыс. рублей;

в 2016 году - 12086,20 тыс. рублей;

в 2017 году - 1945,42 тыс. рублей;

в 2018 году - 1536,78 тыс. рублей;

в 2019 году - 7374,04 тыс. рублей;

в 2020 году - 7128,50 тыс. рублей;

в 2021 году - 2260,00 тыс. рублей;

в 2022 году - 901,70 тыс. рублей;

в 2023 году - 806,70 тыс. рублей;

в 2024 году - 693,20 тыс. рублей;

в 2025 году - 864,10 тыс. рублей;

из средств бюджетов муниципальных районов и городских округов Забайкальского края - 28679,57 тыс. рублей, из них:

в 2014 году - 9500,00 тыс. рублей;

в 2015 году - 8994,50 тыс. рублей;

в 2016 году - 2295,00 тыс. рублей;

в 2017 году - 1070,87 тыс. рублей;

в 2018 году - 469,20 тыс. рублей;

в 2019 году - 2250,00 тыс. рублей;

в 2020 году - 4100,00 тыс. рублей;

в 2021 году - 0,00 тыс. рублей;

в 2022 году - 0,00 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году - 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,00 тыс. рублей;

объем средств федерального бюджета, предоставляемых на реализацию мероприятий в сфере деятельности Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации (прогноз), - 113944,51 тыс. рублей, из них:

в 2014 году - 28532,00 тыс. рублей;

в 2015 году - 43913,50 тыс. рублей;

в 2016 году - 10990,00 тыс. рублей;

в 2017 году - 19630,59 тыс. рублей;

в 2018 году - 10878,42 тыс. рублей;

объем средств федерального бюджета, предоставляемых на реализацию мероприятий в сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации (прогноз), - 105677,80 тыс. рублей, из них:

в 2016 году - 20419,40 тыс. рублей;

в 2017 году - 20443,00 тыс. рублей;

в 2018 году - 19843,10 тыс. рублей;

в 2019 году - 14541,10 тыс. рублей;

в 2020 году - 6713,00 тыс. рублей;

в 2021 году - 23718,20 тыс. рублей;

в 2022 году - 0,00 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году - 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,00 тыс. рублей.».

3. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы № 3 «Информационно-методическое и кадровое обеспечение системы реабилитации и социальной интеграции инвалидов, преодоление социальной разобщенности в обществе и формирование позитивного отношения к проблемам инвалидов и к проблеме обеспечения доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других МГН в Забайкальском крае» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы составляет 8033,90 тыс. рублей, из них:

из краевого бюджета - 5211,41 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 390,00 тыс. рублей;

в 2015 году - 531,00 тыс. рублей;

в 2016 году - 572,00 тыс. рублей;

в 2017 году - 150,29 тыс. рублей;

в 2018 году - 193,22 тыс. рублей;

в 2019 году - 635,00 тыс. рублей;

в 2020 году - 683,00 тыс. рублей;

в 2021 году - 522,90 тыс. рублей;

в 2022 году - 385,00 тыс. рублей;

в 2023 году - 480,00 тыс. рублей;

в 2024 году - 294,60 тыс. рублей;

в 2025 году - 374,40 тыс. рублей;

объем средств федерального бюджета, предоставляемых на реализацию мероприятий в сфере деятельности Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации (прогноз), - 2822,49 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 330,00 тыс. рублей;

в 2015 году - 1015,00 тыс. рублей;

в 2016 году - 231,00 тыс. рублей;

в 2017 году - 694,71 тыс. рублей;

в 2018 году - 551,78 тыс. рублей.».

4. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:
[image: image1]